
UCHWAŁA NR XII/48/2025
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 30 stycznia 2025 r.

zmieniająca uchwałę nr XIII/103/2019 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 września 2019 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Paczków 

na zadania służące ochronie powietrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 403 ust. 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 
poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946, M. P. z 2024 r. poz. 784 
i poz. 794), dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (ue) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
charakterystyki energetycznej budynków (wersja przekształcona) (Dz. U. UE. L. z 2024 r. poz. 1275), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIII/103/2019 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Paczków na zadania służące ochronie powietrza 
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego  2019.3144) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany:

a) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Za ogrzewanie proekologiczne uznaje się:

1) Kocioł c. o. elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze służące do ogrzania całej powierzchni 
użytkowej lokalu/budynku;

2) Kocioł c. o. opalany biomasą;

3) Pompę ciepła.”,

b) § 2 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zakup urządzeń przenośnych, w szczególności grzejników elektrycznych, dmuchaw, 
klimatyzatorów;”,

c) § 2 ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) koszt wykonania podłączenia do zewnętrznej sieci elektrycznej;”,

d) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wniosek składa się w terminie od daty ogłoszenia naboru do 30 kwietnia roku, w którym będzie 
realizowana inwestycja.”,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 186



e) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podstawą rozliczenia dotacji będą:

1) udokumentowane koszty inwestycji – faktury, imienne rachunki wystawione na wnioskodawcę po 
dacie podpisania umowy o dofinansowanie;

2) protokół odbioru systemu ogrzewania proekologicznego przez uprawnione osoby lub jednostki 
wystawiony na wnioskodawcę po dacie złożenia wniosku o dotację;

3) dokument potwierdzający usunięcie w sposób trwały starego źródła ciepła (imienny formularz 
przyjęcia odpadów metali – zezłomowania starego kotła lub oświadczenie kominiarza o wyłączeniu 
źródła z użytkowania);

4) opinia kominiarska (jeśli jest wymagany);

5) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ogrzewania (etykieta energetyczna i karta 
produktu);

6) protokół z badań ochrony przeciwporażeniowej, sporządzony przez uprawnioną osobę 
– w przypadku wymiany źródła ciepła na źródło ciepła określone w § 2 ust. 2 pkt 1).”;

2) załącznik nr 2 do uchwały nr XIII/103/2019 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 września 2019 r. 
dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Paczków na zadania służące 
ochronie powietrza skreśla się.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2025 r.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 186


		2025-02-03T13:32:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




